



Patyrę Nyderlandų ir Lietuvos specialistai siūlo puikią galimybę išmokti kūrybinį mąstymą lavinančių metodų ir kviečia į interaktyvų seminarą:



## VADUOJANTIS IŠ NORMATYVAUS MĄSTYMO:

### nuo sąveikinio požiūrio iki kūrybinio problemų sprendimo

Nevyriausybiniams organizacijoms ir jaunimo organizacijų lyderiams, dirbantiems žmogaus teisių srityje

**Kada?** 2013 m. balandžio 21 d., sekmadienį, 12:00-18:00 val. →

**Kur?** Vilnius, Didžioji g. 5 (4 aukštas)

**Tikslinė grupė:** NVO ir jaunimo organizacijų atstovės ir atstovai, jaunimo lyderiai, savo darbe susiduriantys su žmogaus teisių klausimais ir/ar besidomintys įvairovės ugdymu.

**Kokia kalba vyks seminaras?** Seminaras vyks lietuvių ir anglų kalbomis (bus verčiama).

**Kiek kainuos?** Renginys yra nemokamas. Kadangi dalyvių skaičius ribotas, kviečiame kuo anksčiau į jį užsiregistruoti.

**Kaip užsiregistruoti?** Prašome užpildyti [šią formą](#) iki balandžio 15 d.

#### Programa:

**12:00 Atidarymas, sveikinimo žodis,** Aušra Simoniukšytė (Vilniaus kolegijos Pedagogikos fakultetas)

**12:10 Susipažinimo žaidimai “No frames for shapes”** Vilma Gabrieliūtė (VŠĮ Įvairovės ir edukacijos namai)

**12:30 “Tapatybių sandūroje: žmogaus teisės iš sąveikinio požiūrio perspektyvos”**

Vilma Gabrieliūtė (VŠĮ Įvairovės ir edukacijos namai)

*Sąveikinis požiūris siekia išnagrinėti, kaip įvairios biologinės, socialinės ir kultūrinės kategorijos - tokios kaip lytis, rasė, socialinė klasė, negalia, lytinė orientacija ar kitos tapatybę konstruojančios ašys - daugialypių būdu įvairiuose lygmenyse ir dažnai tuo pat metu sąveikauja tarpusavyje, prisidedamos prie socialinės nelygybės išlaikymo. Sąveikinis požiūris skatina suprasti pačių diskriminacijos, privilegijų, nelygybės prigimtį, kaip ji reiškiasi individualiame lygmenyje mūsų kasdieniniame gyvenime, kaip ir kada vyksta pasirinkimas tarp pagarbos žmogaus teisėms ir jų suvaržymo. Analizuosime, kaip suvokiame savo tapatybes, kaip stereotipai ir heteronormatyvi visuomenė paveikia mūsų mąstymą, ir paskatinsime atsiverti platesniam požiūriui ir didesniam sąmoningumui.*

**13:15 Kūrybiško problemų sprendimo metodikos įvadas,** Karin Dols ir Dorine Hulshof (Zuydo taikomųjų mokslų universitetas, Nyderlandai)



#### **14:00 Pietų pertrauka**

**14:45 Vaduojantis iš normatyvaus mąstymo - kūrybiško problemų sprendimo metodai, I dalis,**  
Karin Dols ir Dorine Hulshof

*Interaktyvus seminaras, leidžiantis meno užsiėmimų pagalba atskleisti stereotipus, išankstinius nusistatymus, mąstymo klišes, t.y. tas vidines kliūtis, kurios blokuoja kūrybiškumą.*

#### **16:15 Kavos pertrauka**

**16:30 Vaduojantis iš normatyvaus mąstymo - kūrybiško problemų sprendimo metodai, II dalis**  
Karin Dols ir Dorine Hulshof

*Tęsime mūsų kelionę didesnio kūrybiškumo ir inovatyvių idėjų link, padėsiančių spręsti problemas, su kuriomis susiduria žmogaus teisių srityje dirbančios organizacijos.*

#### **17:45 Seminaro refleksija ir įvertinimas**



#### **Interaktyvų seminarą ves ir moderuos:**

**Karin Dols**, mokymų vedėja, supervisorė, Zuydo taikomųjų mokslų universiteto Socialinių studijų fakulteto lektorė. Savo darbe naudoja šokio ir judesio, psichodramos, kūrybinio problemų sprendimo metodus.

**Dorine Hulshof**, Zuydo taikomųjų mokslų universiteto dėstytoja, dėsto dailę ir meną, bei kūrybiško problemų sprendimo metodus, tyrinėja skulptūras ir meno kūrinis lyties aspektu.

**Vilma Gabrieliūtė**, edukologė, žmogaus teisių aktyvistė, neformalaus ugdymo specialistė, VŠĮ Ivairovės ir edukacijos namai steigėja bei projekto [www.ivairiseima.lt](http://www.ivairiseima.lt) iniciatorė